
Obsah
P ře h le d n ý  k a le n d á ř ........................... 6

ZÁKLADY ZAHRADNIČENÍ 
A DALŠÍ NÁPADY
R o s tlin y  -  ja k  ž i j í  a co  p o t ř e b u j í ... i  o
Fascinující ro s tlin y .....................................  10
Nejdůležitější je stanoviště........................ 13
Zalévání a hno jen í.....................................  14

Péče o  r o s t l i n y .....................................  16
Ř ez..............................................................  16
Dělení..........................................................  18

M n o ž e n í r o s t l in .................................... 20
Výsev...........................................................  20
Výsevní kalendář
pro jednoletky a dvouletky........................ 21
Výsevní kalendář pro zeleninu a byliny.... 23

O c h ra n a  r o s t l i n .................................... 24
Škůdci..........................................................  24
Choroby rostlin...........................................  26
Ochrana před horkem ...............................  27
Ochrana před mrazem .............................. 28
Ochrana před větrem ...................   30
Ochrana před suchem...............................  31

P lá n o v á n í z a h r a d y ............................  32
Jak si navrhnout zahradu .........................  32
Pomocí rostlin vytvořte strukturu ............  34

N á p a d y  na z a h r a d u ........................... 36
Stále kvetoucí kalendář.............................. 36
Idyla na balkoně a terase........................... 38
Zahrada v květináčích...............................  40



Nádherná kombinace.............................. 42
Ovocná zahrada......................................  44
Chutné bobulovité ovoce.......................  44
Bylinková spirála..................................... 46
Zahrada pro včely...................................  48
Zelený p lo t............................................. 50
Suchomilné rostliny
nenáročné na údržbu............................. 52

Péče o půdu.................................  54
Půda jako základ..................................... 54
Péče o trávník......................................... 58
Kompost................................................. 62

Technika......................................... 66
Vhodné nářadí.......................................  66
Nejdůležitější zahradní nářadí................  69

ZAHRADA PO CELÝ ROK 

Jaro

Zahrada v lednu...........................  74
Zcela jednoduchý výsev.......................... 75



Zahrada v únoru............................ 76
Řez ovocných stromů pro začátečníky .... 77

Zahrada v březnu.........................  78
Řezrůží ...................................................  79
Práce s fóliemi, sítěmi
a zahradními textiliem i............................  80

Zahrada v dubnu.........................  82
Jednoduché odstranění škod
způsobených zim ou................................  83
Kupované sazenice zeleniny.................... 84
Dělení raně kvetoucích trvalek ...............  86
Portréty rostlin ........................................  88

Rané a urcholné léto
Zahrada v květnu.........................  98
Péče o cibul natě květiny .........................  99
Tipy a triky, jak si poradit s plevelem.......  99

Zahrada v červnu........................... 102
Péče o jednoleté letničky ......................... 103
Pěstovánízeleniny v intervalech .............. 104

Zahrada v červenci.........................106
Péče o růže..............................................  107
Zásady kompostování.............................. 107
Péče o trvalky ..........................................  108

Zahrada v srpnu..............................110
Půdopokryvné rostliny.............................. 111
Tipy, jak si poradit s horkem.....................  111
Správné zalévání......................................  112
Portréty rostlin ......................................... 114

Podzim o zima
Z ah rada  v  z á ř í .......................................128
Přezimování oleandru.............................. 129
Výsev kozlíčku polního ........................... 129
Příprava trávníku na zimu ......................  131

Z ah rad a  v  ř í j n u ....................................132
Správná sklizeň ovoce.............................. 133
Zimoviště pro ovoce a zeleninu..............  134
Zásady správného sběru
planě rostoucího ovoce........................... 135
Sázení dřevin............................................ 136
Sázení cibulnatých květin ......................  137

Z ah rad a  v  l is to p a d u ........................... 138
Zelené hnojení......................................... 139
Užitečné podzimní listí............................  139

Z ah rad a  v  p ro s in c i.............................. 142
Příprava zahrady na z im u........................ 142
Kreativní způsoby ochrany.....................  144
Portréty rostlin......................................... 146

Rejstřík rostlin..........................................  156
Slovníček nejdůležitějších
zahradnických pojmů...............................  158
Vysvětlení symbolů u portrétů rostlin.....  160


